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Płocki teatr na 25-lecie województwa

 Autor: Mat. Organizatora

Jak teatr może uczcić jubileusz Samorządu Województwa Mazowieckiego?
Oczywiście – sposobem, który jest mu najbliższy, czyli językiem teatru.

Włączając się w obchody 25-lecia Samorządu Województwa Mazowieckiego, Teatr Dramatyczny
im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku chce dotrzeć ze spektaklami możliwie najszerzej, prezentując
je nie tylko we własnej siedzibie, ale również w terenie. Jakie spektakle płocki teatr uznał za
najstosowniejsze na jubileusz?

Mira

„M. Zimińska” Marty Kunavar i Leny Szatkowskiej w reż. Karola Suszki to spektakl, którego
premiera odbyła się 30 listopada 2018 r. Przedstawienie prezentowane było w siedzibie i wielu
miastach na Mazowszu. W tym czasie obchodziliśmy również 120. rocznicę urodzin Miry
Zimińskiej-Sygietyńskiej – aktorki i piosenkarki, ulubienicy poetów, współtwórczyni Państwowego
Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”. W przedstawieniu postać tytułową kreuje
Magdalena Tomaszewska. Na scenie towarzyszy jej zespół instrumentalny w składzie: Edward
Bogdan (piano), Tomasz Krawczyk (kontrabas), Jakub Krawczyk (perkusja).

Powodem, dla którego wystawiono spektakl w Płocku, był m.in. związek artystki z płockim
Teatrem Miejskim, w którym pracowali jej rodzice, i w którym stawiała pierwsze kroki jako
dziecko. Dlatego teatr pozostał do końca jej kariery zawodowej jedną z ważniejszych fascynacji
życiowych. Drugą jej miłością był zespół „Mazowsze”, który artystka założyła wspólnie ze swoim
mężem – Tadeuszem Sygietyńskim. 



Jubileuszowy Fredro

2023 obchodzony był jako Rok Aleksandra Fredry. Z tej okazji Teatr Dramatyczny w Płocku
przygotował premierę „Dam i huzarów” w reżyserii Krzysztofa Szustera. Przedstawienie jest
wystawiane w siedzibie teatru (premiera 2 kwietnia 2023 r.) oraz w terenie, m.in. w: Muzeum
Romantyzmu w Opinogórze i w Europejskim Centrum Artystycznym im. Fryderyka Chopina w
Sannikach. 

Spektakle: kiedy i gdzie?

Spektakle „M. Zimińska” w ramach obchodów jubileuszu odbędą się:

7 czerwca o godz. 18.00 – w Gąbinie (Ochotnicza Straż Pożarna),

8 czerwca o godz. 18.00 – w Bielsku (Ochotnicza Straż Pożarna),

21 czerwca o godz. 18.00 – w OSP Orszymowo (gm. Mała Wieś).

Projekt „Spektakle Teatru Dramatycznego w ramach jubileuszu 25-lecia Samorządu Województwa
Mazowieckiego” został sfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Wydarzenia zostały objęte honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego
Adama Struzika.

Spektakle nie będą biletowane.
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